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folketingsvalg. Det betyder, at man så vidt 
muligt sikrer sig materiale fra de forskellige 
partier og fra kandidater. Dette materiale 
fremlægges og vil formentlig i dette tilfælde 
blive suppleret med andet materiale om EF. 
Bibliotekerne producerer normalt ikke mate- 
riale selv, og der afsættes ikke særlige res- 
sourcer til sådanne informationer. 

Med hensyn til planerne for information 
om EF-parlamentsvalget i skolerne henvises 
spørgeren til undervisningsministeren, under 
hvis ressort dette henhører. 

Spm. nr. S 335 

Til udenrigsministeren (6/12 82) af: 

Poulsgaard (FP): 
»Ministeren bedes oplyse, efter hvilke reg- 

ler og principper EF-Parlamentet kan bevilge 
penge til informationsvirksomhed inden for 
de enkelte lande i forbindelse med EF-valget 
i 1984, og om hvilke muligheder de enkelte 
landes parlamenter har for at fastlægge an- 
vendelsen af disse penge.« 

Begrundelse 

Baggrunden for ovennævnte spørgsmål er 
Ekstra Bladets artikel og leder den 3. decem- 
ber, hvor det oplyses, at EF-parlamentariker- 
ne agter at bevilge sig selv 100 mill. kr. inden 
nytår til -  som det hedder -  informations- 
virksomhed om det direkte valg til EF, der 
finder sted i foråret 1984. Herudover nævnes 
ca. 180 mill. kr., der udbetales i 1983 og 84, i 
alt kr. 645.000 pr. politiker. 

Spørgeren er interesseret i at vide, hvilken 
indflydelse det enkelte land har på dispositi- 
onen over disse mange penge, idet man jo 
må huske på, at EF-politikerne ikke er valgt 
som enkeltpersoner, men som repræsentanter 
for de politiske partier. 

Besvarelse (13/12 82): 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Europa-Parlamentets budget fastlægges i 

forening af EFs Ministerråd og Europa-Par- 
lamentet i henhold til EØF-traktatens artikel 
203. 

Tilskud til oplysningsarbejdet forud for 
det direkte valg til Europa-Parlamentet i 
1984 udbetales efter reglerne i den såkaldte 
EF-finansordning af 21. december 1977. 

Denne finansordning foreskriver den nærme- 
re fremgangsmåde og kontrolforanstaltnin- 
gerne med anvisning af betalinger over bud- 
gettets bevillinger. Det er altså Europa-Parla- 
mentets ansvar at påse, at bevillingerne an- 
vendes i overensstemmelse med deres formål. 
Endvidere er det Parlamentets præsidium, 
der har fastlagt retningslinjerne for de politi- 
ske gruppers anvendelse af og regnskab for 
de midler, der stilles til rådighed. Den inter- 
ne bevillingskontrol i Parlamentet er under- 
givet revision fra EFs revisionsret, og revisi- 
onsretten udfører dette hverv fuldkommen 
uafhængigt og i fællesskabets almene interes- 
se. 

Regeringen har siden det direkte valg til 
Europa-Parlamentet i 1979 fulgt den linje, at 
forbindelsen til Europa-Parlamentet og dets 
politiske grupper varetages af de politiske 
grupper i folketinget. Der er således ikke di- 
rekte tale om et regeringsanliggende. I givet 
fald må det være op til folketingets præsidi- 
um at tage et initiativ i sagen. 

Spm. nr. S 336 

Til miljøministeren (6/12 82) af: 

Bjørn Elmquist (V): 
»Vil ministeren overveje at tage den af 

Nordjyllands amtsråd og Nørager kommune 
anbefalede flytning af en fragtmandscentral 
(vognmandsforretning) fra Farsø til Bin'derup 
tæt op ad hovedvej 13 op til fornyet afgørel- 
se?« 

Begrundelse 

Af omtale i Aalborg Stiftstidende fremgår, 
at Nordjyllands amtsråd og Nørager kom- 
mune har anbefalet ;planstyrelsen, at der gi- 
ves byggetilladelse til en ny fragtcentral, så 
flytning af en vognmandsforretning fra Farsø 
til Binderup kan finde sted. Dette er imidler- 
tid blevet nægtet, hvilket er særdeles uhel- 
digt, da den nævnte flytning ville lette ar- 
bejdsgangen betydeligt for den pågældende 
vognmand og samtidig medføre, at man und- 
går den tunge trafik igennem Farsø by. Det 
ville betyde mindre slitage på vejene og frita- 
ge byen for de gener, der er ved lastbiltrafik. 

Endvidere er det anslået, at en flytning vil 
betyde besparelser på en halv mill. kr. til 
brændstof på årsbasis. 


